rioribus, et lam saecularibus, quarn quo-

1 Siipra, pag. 55 b, legitur per lotum annum
ipsum finieiidam , ex diversa forsan methodo

anni cursus metiendi (i\. t).
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rniiivis eliam Mendicanlium Urdinum

regnlnribus pcrsonis, coronisque, granis,

imaginibus el nnmismatibus ex metallo

seu quacumque alia materia confectis,

tam singulariter quam universaliter per

quoscnmqne Romanos Ponlifices prae-

decessoros nostros, ac eliam nos, eliam

ad inslantiam imperatoris, regum , dn-

cum el aliorum principum , ani ipsis

eliam imperatori, regibus, ducibus el

principibus , vel aliis quacumque alia

mundanà vel ecclesiastica dignilate , el-

iam speciali noia dignà , fulgenlibus
,

eliam ad instai' iubilaei, aul alias quo-

modocunique, ci ex quibusvis causis el

occasionibus, sub quibuscinnque tenori-

bus el formis, ac cum quibusvis clausu-

lis el decrelis , eliam motu proprio el

ex certa scienlià, ac alias quomodoliljel

concessas et concessa, quorum, omniiun

lenores, formas derogaliones et decreta

pracsentibiis prò expressis liaberi volu-

mus, apostolica aucloritate , de eonim-

dem fralrum Consilio el assensu, ac po-

testatis plenitudine, suspendimus , et sus-

pensas ac suspensa esse declaramus
,

easque et ea, eodem anno durante, nulli

prodesse aul suffragar! debere; irrilum

quoque et inane decernimus, si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel. ignoranler , conligeril at-

tenlari. Oiiocirca per praesenles auclo-

rilate apostolica praecipimus el manda-

mus, ne interim aliac , quam indicti a

nobis pracdicti iubilaei, indnlgenliac
,

sive publice, sive privatim, quovis prae-

texlu, ubivis locorum el gentium, sub

excommmunicalionis eo ipso incurren-

dae aliisque arbitrio Ordinariorum infli-

gendis poenis, publicentur vel nuncien-

tur , aul in usum demandenlur. Non

obslanlibus praemissis, ac conslitulioni-

bus et ordinalionibus apostolicis , nec-

non ecclesiarum, monasleriorum , con-

venluuin, OrJinum, congregationum, ho-

1724
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spilaliiiin, confralernitalum, universila-

tnm, collegiorum et locorum, alionim-

qiie praedictonim, eliam iuramento, oon-

tìrmatione aposlolicà, vel quavis fimiiiate

alia roboralis, staliilis et consiietiidini-

biis, privilegiis quoque, eNcmptionibiis

et indnllis aposlolicis , illis eorumqno

piiperioribiis et personis , ac aliis qni-

l)nsciimq\ie per eosdem Romanos Pon-

lifices praedecessores noslros , ac nos,

l't dictam Sedem einsqiie legatos , sub

qnibusonmqiie lenoribiis et forniis , ac

ciim qiiibiisvis claiisnlis et decretis , et

CN qiiibnsvis caiisis concessis, confìrma-

tis et innovalis; quibus omnibus, etiamsi

in illis caveatnr expresse qviod sub si-

milibns voi dissiinilibus suspensionibus

neqnaquam comprehendanliir nisi de

illis specialis ci individua menlio fiat,

illis alias in suo robore permansuris ,

ad efTeclum praemissum, hac vice dum-

taxat, specialiler et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque. Et

quia difficile nimis essel praescntes quo-

cumque, ubi illis opus fuerit, pcrferri,

volumus carum exemplis, eliam impres-

sis, nolani publici mann et sigillo per-

sonae in dignitale ecclesiastica consti-

tutae obsignatis, eamdcm piorstis fidem

in iudicio el extra ubique locorum adbi-

beri
,
quae adbibcretur praescniibus si

essenl exhibilae vel ostensae. Nulli ergo

omnino hominum liccat banc paginam

nostrae suspensionis, declaralionis, de-

creti
,
praecepli , mandali et voluntatis

infringere, vel ai ausa temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignalionem omnipolenlis

Dei ac bealorum Petri et Pauli aposlo-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, aj)ud S. Mariani Maiorem,

anno Incarnalionis dominicae mdccxxiv,

pridie nonas iulii
,
pontilicatus nostri

anno i.

Dat. die 6 iulii 1721, pontif. anno i,

Til ,\n. C. 1724

XVI.

Declaraiur et auìplidliir consiUuliu lii-

noceniii XII de exeniplione praesu-

lum regni Neapoìis a fpuliis Came-

rae Aposlolicae ilebilis, cum quilus-

dam ordinalìonibtts \

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

Ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti aposlolatus olTicium liumi- lanHinm.

lilati nostrae divina dispensatione coni-

missum salubri ter exequi satagentes ,

ad ea potissimum, per quae ccclcsiarum

quarumcumqne decori , commodis ac

utilitati prospicilur, providoque Consilio

ad illarnm favorem disposila a Romanis

Ponlificibus praedecessoribus nostris

sarta teda ac inviolata custodiuntur, vel

eliam, ubi rerum, locorum ac temponim

conditio ita postulet, declarantur et am-

pliantnr, pastoralis sollicitudinis nostrae

curas libcnter convertimus, susceplique

minislerii parles propensa charitate de-

super inlerponimiis, proni, omnibus ma-

lurac considerationis trulinà perpcnsis,

expedire in Domino aibilramnr.

§ 1. Sane alias felicis recordalionis Eiiimmesprao-

Innocenlius rapa Xll praedecessor no-iìimn i„nocuo-
. li.inae.

ster (animo secum reputans in regno

Neapolilano ingenlem exlare nunicrum

metropolitanariim, calbedralium, el alia-

rum, quibus praelati inferiores seu di-

gnilatcs quasi episcopalem iurisdiclio-

nem seu Ordinariorum iura babenles

praesunl, ecclesiarum congruis prò ma-

lori parte carcntium reddilibus, adeo-

quc illa, quum Dei domus exposceret,

maieslate et eleganti slructura, necnon

decenli suppellectili sacra et niinistris

ecclesiaslicis sufficienlibus ac idoneis,

celerisque^ divino cullui necessariis, ob

1 Vide tonsl. Innocentii XII et l'ii IV infra

citalas.

2 Male edil. Main. legit ceterique (r. t.).
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eai'iuu iiiopiaiii vul non opulciiliani, uL

pliiriinnin desliliilanim; simnlqne con-

siderans miilliplices angnslias et gra-

ves mole«tias, qnibns vcnorabilcs fralres

eanimdem ecclesianim archiepiscopi el

episcopi ac alii praelati inferiorcs, diim

aegritudine promebanlur, el aliqnando

etiam in exircmis laborahanl, a subcol-

lecloribiis spolionim , sub praolexlibiis

assecurandi inra ad Caniei'ani nostram

Aposlolicam pcrlinenlia, idenlidcm vc-

xari ac perlnrbari consneveranl) a spo-

lio et quocnmqne alio ime eiusdem

Camerae Aposlolicae exigendi ci perci-

piendi pecunias , res, elTeclns, mobilia,

semovenlia el alia bona, eliam stabilia,

ciiiuscnmqne prelii, valoi'is, specici, qua-

litalis el qiianlilalis per memoralos ar-

cliiepiscopos, episcopos el praelatos in-

feriorcs dicli regni ex rcddilibus sua-

runi ecclesianim quomodociimque ac-

quisita, necnon IVucliis nalurales a solo

separalos, el civile?, lernpore niorlis per-

ceplos seu exaclos ex reddilibiis prae-

fatarum ecclesiarum, eliam inconsunlos

el incommixtos, non lamen pendenles

seu inexactos , ex speciali dono graliae

perpeliiis fuUiris temporibus dictos ar-

chiepiscopos, episcopos el praelatos in-

feriorcs regni praefati omnino exemit

el liberavit, ad elTeclum lamen, et non

alias, aliler, nec alio modo, ulpraemissa

omnia ci singnla ad anledictas metro-

polilanas, aliasque calhedralcs, el reli-

quas
,
quibus ipsimel archiepiscopi ci

episcopi seu praelali inferiores praefuc-

rint , illisqiie non indigentibus quibus

ipsimel archiepiscopi el episcopi seu

praelali inferiores praefucrint, illisque'

non indigentibus, ad parochiales eccle-

sias eorum regimini commissas spedare,

ac ad earumdem favorem, beneficium

el ulilitalem prorsus cedere , converti

1 Comma istud delendum, vel legendum illis,

inquam , non indigentibi's (n. t.).
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et erogar! deberenl; phu'aqiie alia sla-

luit alqiie dissolvit, quae in conslilu-

lionc a memoralo Innocenlio pracde-

cessore desuper edita anno Incarnatio-

nis dorninicac mdcxcih', hi kalendas fe-

bruarii, ponlificalus sui anno in, quae

incipit Jnscntlahiìì, plcnius ac uberius

continelur.

S 2. Cum autem, sicut accepimiis, An in .p^i
' comprehcnilo-

postqtiam euismodi conslilulio promul-niiiurpResui,.s

cala fuit, dcbitaeque execulioni deman-»"" ì^i-ì-ìhk-

.

^
le*, dubilalum

dari coepil, dilecli \\\\\ praediclae Ca- esi.

rnerae nostrae Aposlolicae ihesaurarius

generalis el commissarius ilidem gcne-

ralis, necnon spoliorum in memorato

regno Neapolilano coUectores et sub-

colleclores, praelendcrinl sub eàdem

conslitiitionc minime comprebendi nec

comprehensa censeri debere spolia ho-

norum et fructuum quorumcumque spe-

clanlium ad archiepiscopos, episcopos

el alios praesules inferiores decedenles

extra fines ecclesiarum et dioecesum,

apud quas personalem residentiam fa-

cere tenebantur; eo quia praefalus In-

nocenlius praedecessor in antediclà con-

slilulione non modo expresse, queniad-

modum opus erat, non derogaverit, sed

nec ullam prorsus mentionem feceril

litterarum aposlolicarum recolendae me-

moriae Pii Papae IV praedccessoris

eliam nostri, quarum initium est In su-

prema, edilaiiun anno Incarnalionis do-

minicae mdlxiv, vii kalendas dccembris,

ponlificalus sui anno v, quibus bona

omnia ad palriarchas, primales, archie-

piscopos et episcopos, ac alios qnos-

cumque beneficiatos extra residentiam

defunclos pcrlinenlia, tamquam spolia,

ad Cameram Aposlolicam legitime spe-

dare aperte decernitur el cavetur; adeo-

que (cum post obilum memorali Inno-

cenlii praedccessoris nonnulli archie-

1 Habetur in Diillario sub anno mdcxciv in

lom. \x
,
pag. 590 (r. t.).
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piscopi et episcopi praefati regni Nea-

polilaiii exlra residentiam ex lioc se-

culo niigraverint , et in conlroversiani

vocali conligerit, an eorum bona spoiio

subiici deberenl), discusso rile ac ordine

dubio in Congregalione nostra Spoliorum

nuncnpalà, l'esolulione? prodierint eidem

Camerae favorahiles, et in cxecntionem

eiusmodi resoiiUionum in praefati? cari-

bus spolium subinde factum, ac praedi-

ctae Camerae re ipsà applicatuni iueiil:

e rr..o- § 3. Nos ilaque, animadvertcnlcs me-

li am- morato Innocenlio praedecessori in prae-

fatà constitiitionc non aliam fuissc men-

lem atque consilium, nisi ut metropo-

litanarum , calhedralium, aiiaiumque

ecciesiarum praedictarum angustias sub-

levarel (quae nobis eliam ipsis abunde

notae sunt atque perspectae, cum in

eodem regno non modo nati ac din

versati simus, veruni eliam ibidem, dum
cardinalatus fungcremur honore, Sipon-

linae primum ac deinde Benevenlanae

metropolitanis ccclesiis, priori scilicet

per Iriennium, et posteriori Iriginla octo

circitcr annorum spatio, quousque ad

aposlolicae dignilatis fastigium divina

clementia nos extnlit, praefuerimus), et

potissimum opportune providercl ea',

quae sacris supelleclilibus et reparatio-

nibus indigerent congruumque subsi-

dium ab earum praelalis vivenlibus non

accepissenl, sallem post illorum obiluni

ex eorum bonis iuvari, reparaii, ornari,

rebusque ad divinum praeserlim cultura

nccessariis instrui possent; ac proinde

aequum esse censentes, ut nuUum in

bac materia constitualur discrimen inler

praelatos extra residentiam vel in resi-

dentià decedcnles , cum eorum factum

obesse minime debeat ecclesiis, quarum

favor, ulilitas et beneficium in eàdem

InnocentianA conslilulione principalitcr

consideralum, atque Pontifici, qucniad-

1 Poliiis legeiiiliim ut eae (u. t.).

.\iii rr. (13 An. <;. I7"2i

modum ex loto illitis tenore manifeste

coUigitur, proposilum in primis fuit :

bine igilur est quod nos, omnem de

celerò cimtroversiarum ac lilium occa-

sioncm e medio auferre, pracfatarumque

ecciesiarum quieti et tranquillilati et

commodo, quantum in Domino possu-

mus, consulere cupientes, motu proprio,

ex cerlà scientià ac malurà deiibcra-

tione nostris, deque aposlolicae nobis

altribiilae potestatis plenitudine, bac

nostra perpetuo valiuirà conslilulione

::laluimus, decernimus et dcclaramus,

memoratas lilteras aposlolicas Innocen-

tii pracdeccssoris suuni integruni, plc-

narium ac oniMmodimi effectum et exe-

cutionem in postcrum sorliri ac obtinere

deberc in praediclo regno Neapoliiano,

perpeluis futuris temporibus, eliam in

casibus in quibus archiepiscopos , epi-

scopos et inferiores praelalos supradi-

clos extra residentiam obire contigcril;

et, (jualenus opus sii, easdem lilteras

aposlolicas ad omnes et singulos eius-

modi moln, scientià et potestatis ple-

nitudine paribus exlendimus et amplia-

mus; praefalisque Pii IV praedecessoris

de spoliis praclatorum et clericorum

extra residenliam decedontium , ac o-

mnibus aliis aliorum Romanorum Pon-

tilìciun , si quae sint , conslitulionibus,

eliam peculiari et individua nota dignis,

eà tantum parie in (pia praesenli no-

slrae conslilulioni adversari dignoscuu-

tur, illis alias in sua firmitate ac robore

permansuris, specialiter et expresse ac

amplissim.e dcrogamus , et derogatum

esse voluinus et mandamus.

S 4. Per praesentes tamen casibus, oi.iinaiinnes

qui bucusque evenerunt, normam prae-

scribere , et spolia bactenus facta, di-

ctaeque Camerae Aposlolicae, in execu-

tionom resolulionum memoratae Con-

grcgalionis Spoliorum , ut praefertur
,

applicala, irritare seu revocare non in-
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lendiniiis; quia eliam ea legilime facla !

el recle applicata fuisse decernimiis el

saiiciuius, iiienleiiKine ac volnnlateni

iioslrani esse, ut haec nostra disposilio

in futnris tantum casibns lociim haljcal

el obsi'i'vetiii', oxpresse declaranins.

Eis..ni,i-iij.)t 6 5. Praeterea, cum, ob rationcs siine-

d.o rtumijxat nns exposUas, probe compertiim CNplo-

bn<,ii^'''a""pr»e l'aliimqne babeamiis, antedictas arcbie-

iuii%'o'u."ii''.'''' piscopales, episcopales et alias praefali

regni , (juae ab infcrioribiis praelalis

reguiUiir , ecclcsias (cxceplà tantum

metropolitana Beneventan;'!, cui nos ipsi

regiminis nostri tempore dotem annui

rcdditus mille diicalonim monetae eiiis-

dcni regni ex piopriisj)»oslris pecuniis

in fundis et capilalibus fructiferis prò

perpetua illiiis fabricae repaiatione ac

maniitentione constitiiimiis et assigna-

vimiis), omni peniliis carere dote, fundo,

seu alio congruo siibsidio, cuius annuo

provenlu illarum aedificia opportune

reparari et conservari, ac, ubi ni'cessilas

id exposcat, eliam reaedificari
,

pristi-

niirmpie in stalum l'cstitui valcant ; ac

propterca ae(piiun iustnmrpie , immo

etiam necessariiim exislimemus, ut mi-

serac earum conditioni et indigentiae

aliquo modo prospiciatur: moln, scien-

lià ac poteslalis plenitudine similibus

statuimus, sancimus et decernimus, ac

insuper in virtute sanctae obedienliae

praecipimus et rriandamus, ut ex spoliis,

quae meiDoralis praesulibus dicti regni,

lam in rcsidenlià, (juain extra eam, ut

praeferlur, decedentibus, nemine pror-

sus excepto, in posteruin fieri contigcrii,

quidquid in reparalionem ecclesiarum

aui alios pios el necessarios in praedi-

clà Innocentianà constilulione praescri-

plos usus, vel in alia a defunctis prae-

sulibus, iuNta facuUatem illis in eàdem

constilulione traditam, designata, pia el

congrua opera crogatum expensumqiie

non fucril, a successoribus eorunidem

r.O:i.\,XLM An. e. 17'2i

praesulum, cum suorum capilulonim

.scienlià et Consilio, ex integro inveslia-

tur' et collocetiir in fundis seu capila-

libus tutis, securis alque frucliferis prò

dote fabricae siiigularnm ecclesiarum

pracdictariim; ac eiusmodi dolium an-

nuns proventus non in alium usum ,

quam reparalionis el manutenlionis fa-

bricae earumdem ecclesiarum ab unius-

ciiiusque praesulibus, cimi scicntià pa-

riler el Consilio suorum capilulonim,

in occurrcnlibus casibus erogetur; el

quoliescumque dictas ecclcsias repara-

tione non indigerc constiterii ,
annui

eliam lìuclus, el frucluum fruclus do-

lium praediclariim in aliis fundis el

capilalibus tutis atque frucliferis eodem

prorsus modo reinvestiantur el collo-

centur, ad hoc ut ipsaeniel doles ma-

iora in dies, benedicente Domino, susci-

piant incrementa, adcoque earum red-

dilus supportando reparalionis fabricae

ipsarum ecclesiarum oneri salis esse

possint. Quae sane reinvestimenla prò

dole fabricae earumdem ecclesiarum

neduin utiliora, sed magis eliam con-

sentanea alque conformia intenlioni me-

morati Innoceniii praedecessoris fore

arbitraimir, quam si, (|uidquid supererit

ex pracdiclis spoliis, in emplionem su-

pelleetilis volii[il!iosae voi non ncccssa-

riae ve! ecclesiae qiialitatem excedentis,

qucmadmoduin baclenus ob male in-

lellectam praediclae constilutionis men-

tem non semel evenisse compTirinius,

erogaretur. Celerum super praeniissis

omnibus, ac praesertim super iis quae

rectam el (Idelem praefalarum dolium

adminislrationem respicient, eorumdem

archiepiscoporum, episcoporiim et pi-ae-

lalorum inferiorum, alque eliam capitu-

lorum conscientiam districte oncramus.

§ 6. Decernentes, easdem praesenles ciausuia».!

lilleras, ci in cis conlenta quaccumque,

1 Pessime edit. Maia, iegit inveniatur (r.t.).
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etiam ex eo qnod supradicli et alii

quiciimque in praemissis quomodolibel

ius vel interesse habentes aut habere

praetendenles iisdeni praemissis non

consenserinl, nec ad ea vocali seu au-

dili fuerinl, uilo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis seu nulli-

lalis vitio, seu intentionis noslrae ,
vel

interesse habentium consensùs , aliove

quolibel etiam quaiitumvis magno et

formali et substantiali defeclu notari,

impugnar! , infringi, in conlroversiam

vocari, ad lerminos iuris reduci, seu

adversus illas aperitionis oris, restitu-

tionis in integrum, aliudve quodcumque

iuris, faclivel gratiae remedium intentar!

vel impetrar! nuUalenus posse; sed eas-

dera praeseiites litteras semper et per-

petuo validas, firnias et efficaces exislere

ac fere, suosque plenarios et integros

elTectus sortiri ac obtinere debere, et ab

omnibus, ad quos special et prò tempore

quandociimque spectabil , inviolabiliter

observari, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palali!

apostolici uudilores, S.R.E. camerarium

et cardinales, etiam de latere legatos,

necnon Camerae praefatae liiesaurarium

generalem , et praesidentes clericos
,

Congregalionem Spoliorum nuncupatam,

noslrnm et Sedis ApostoHcae in dicto

regno Neapolitano prò tempore nun-

cium et collectorem, aliosque quoscum-

que qualibet aucloritate, praeeminentià

et poteslate fungentes ci luncturos, sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicand! et inlerpretandi facultate, in-

dicar! et definir! debere, irsitum quoque

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit altenlari.

§ 7. Non obstantibiis praemissis, ac,

quatenus opus sii, de iure quaesilo non

tollendo, aliisqne noslris el Cancellariae

Bull. Rom. - Voi. XXU 9

ApostoHcae regulis, aliorumque Roma-

norum Pontifìcum praedecessorum no-

strorum conslitutionibus et ordinatio-

nibus quibuscumque , ac praefali Pii IV

de graliis qualecumque interesse diciac

Camerae concernentibus intra certnm

inibi expressum tempus exhibendis el

regisiraudis, itaut easdem praesenles

litteras ibidem exbiberi el registrar!

nunquam necesse sii, aliisque quibus-

cumque apostulicis, el in provinciali-

bus ac synodalibus conciliis edilis, ge-

neralibus vel specialibus, constilutioni-

bus el ordinalionibus, necnon ecclesia-

rum praefatarum, ac nunciaturae Nea-

polis, etiam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel quavis alia firmilale robe-

ratis, slaUilis, decretis, usibus, stylis et

consueludinibus, privilegiis quoque in-

dultis ac litteris apostolicis, sub qui-

busvis tenoribus et formis, cuni qui-

buscumque eliani derogaloriarum dero-

galoriis, aliisque elTicacionbus, elTicacis-

sirnis el insolitis clausulis, el irritantibus

aliisque decretis, in genere vel in specie,

etiam motu, scienlià et polestalis ple-

niludine similibus, etiam consislorialiter

ac alias quomodolibel in contrarium

praemissorum concessis , ac etiam plu-

ries confìrmalis et innovalis et appro-

batis
;
quibus omnibus et singulis, etiamsi

prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menlio seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc scr-

vanda foret, lenores liuiusmodi ac si de

verbo ad verbum, nihil penilus oniisso

et formi» in illis tradita observalà, ex-

primerenlur el insererenlur, iisdem prae-

sentibus prò piene et suflìcienter ex-

pressis et inserlis habentes, illis alias

in suo robore pcrmansuris, ad praemis-
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Forimi effecliim, liaium serie, specialilor

el c\pre??e plonissitne derogamns, et dc-

rogaliim esse volniniis; celerisqiie con-

trarli? qiiil)i)sciimqne.

ciausuhe. § 8. VolìiiiKis aiiteiTi iitcarumdom prae-

senliiim lilterarnm transumplis , seu

cvemplis, etiam impressis, niami alicuins

nolarii pnblici STibscriplis, et sigillo per-

sonae in dignilate ecclesiastica consti-

liilae miinitis , eadcm prorsns fides in

ividicio et e\tra illiid haljcalnr
,
qnae

liabereliir praesenlibus si forcnt exbi-

bitae vel oslensae.

sanctio p.io- 8 9. NiilH cpiio omnino bominiim
Ball!. ,.

^
. ,

'^

liceat paginam nane nostranim volunta-

lis, declarationis, ampliationis, exténsio-

nis, mandati, sanolionis et dcrogationis

infringere , vel ei aiisii temerario contrai-

re; si qnis anteni hoc atlentare praesiim-

pserit, indignationem omnipolentis Dei

ac beatoriim Petri et Palili apostolonim

eiiiR se noverit inciirsiinim.

Datimi Romae, apiid S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicac

MDCCXXiv, V idiis iiilii, ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die 11 iiilii 1"'21, ponlif. anno l.

XVII.

Insliluilar jìvomolor ijeneralis fisci pio

patrocinio cuusurum curiarum eccle-

siaslicarum '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Avendo noi molto bene considerato,

ed anche colTesperlenza
,
quando era-

vamo in minoì'ibus, riconosciuto di qual

peso insoffriJjile fosse alli prelati eccle-

siastici secolari e regolari il dover so-

1 Clempntis XI const. ed. mdccv , die 21 ia-

nuaiii ,
ponili, v , depulalur vicesgeiens iudex

privalivus oiaiiiuiii caubaiuiu domus (Jatechu-

inenoi'um el Neopliylm-uiii l'rbis.

ROMANUM An. C. 172i

slcncrc in questa Curia Romana lo li li

e controversie , che dalli rei impiisili

si introducono con ricorso o apjiella-

zione dalli loro decreti e giudicali, tal-

mente che li più di essi per non sog-

giacere a tali dispendi, che ridondano

in pregiudizio delle diocesi e de' poveri

diocesani e delle religioni respetliva-